Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/37
Daté: 23.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohen procesverbalet nga mbledhjet 33 dhe 34 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q’Lamush HAR DIiA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosg‘vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republik&\ﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/37
Dateé: 23.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s&¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia Shtetérore Kundér Korrupsionit 2018-2022 dhe Plani i veprimit.

2. Obligohet Agjencia Kundér Korrupsionit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HijADINA}
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Kryeministér i Republikés sé& Kgsovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ @ @




Republika\'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetulés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Koncept Dokumenti pér Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t&
Pronés.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
’g‘? vﬁ Li;( 2.3 )

e 2T ” Ol G
Kr}}eministér i Republikés s& Kosr,’)vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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RePublik; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Lulzim Syla, Kryeinspektor i Inspektoratit t& Tregut, i vazhdohet mandati edhe pér 3 (tre)
vjet.

2. Z.Syla kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né tuqi.
3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H{&R@]NA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Shtetérore pér Riintegrim té Qéndrueshém t& Personave té Riatdhesuar
né Kosové 2018-2022 dhe Plani i veprimit.

2. Koordinator Nacional pér Strategjing Shtetérore pér Riintegrim t¢ Qéndrueshém t&
Personave té Riatdhesuar né Kosové caktohet Ministri i Ministrisé sé Punéve t& Brendshme,
icili kété pérgjegjesi mund ta delegojé tek njéri nga zévendésministrat e Ministrisé sé
Punéve té Brendshme.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve ¢ Brendshme dhe t& gjitha
institucionet tjera kompetente.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA] "
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Kryeministér 'LRelroablikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisg
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/37
Daté: 23.03.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, t& nenit 44 t& Ligjit nr. 04/1L-158 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-163
pér Minierat dhe Mineralet, duke u bazuar né nenin 4 t Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr
kete:

VENDIM

Miratohet Programi pér Zbatimin e Strategjisé Minerare té Republikés sé& Kosovés pér
periudhén 2018-2020.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimi Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
amush HARADINA]J
— e TN o= o
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e & gjitha ministrive (ministrave)
o  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republikéﬁe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 659 té datés 08.03.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés pér pagesén e paradhénies
né vleré prej tridhjeté pérqind (30%) té vlerds sé kontratés pér projektin kapital, sipas
kérkesés sé datés 08 mars 2018.

2. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA DIN&A
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yeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republik&;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/37
Daté: 23.03.2018

Ne& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutds sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit qé t& ndérmarré t& gjitha veprimet
e nevojshme pér kryerjen e punéve pérgatitore t& parapara me nenin 5 t& Ligjit nr. 03/1.-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
nr. 03/L-205, me qéllim t& pérgatitjes sé kérkesés pér shpronésim t& pronés sé paluajtshme,
pérkatésisht pér shpronésim t& Objektit t& Shtépisé sé Sportit dhe ngastrave kadastrale;
6357-0; 6358-0; 6359-0; 6360-0; 6361-0; 6362-1; 6362-2; 6363-2; 6364 dhe 6363-1, parcela né t&
cilat gjendet ky objekt.

2. Tautorizuari ka té drejté t& parashtrojé kérkesa t& ndryshme para organeve kompetente dhe
pranimin e dokumenteve gé lidhen me géllimin pér t& cilin éshté dhéne ky autorizim.

3. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit qé t& pérgatisé dokumentacionin e
pércaktuar me ligj dhe dokumentacionin me elaborat gjeodezik sipas normave té
pércaktuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuszn HARADINA]J
Lo A _M&

Kryeministér i Republikés sé Kosové%

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/37
Daté: 23.03.2018

Neé mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) dhe t€ nenit 17 paragrafi 1. t&
té Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé s¢ Integrimit Evropian, pér té kérkuar nga Presidenti i
Republikés s& Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes financiare pér
IPA 2017, pjesa e paré, ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit té Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres sé Integrimit Evropian pér nénshkrimin e Marréveshjes nga

pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARA INA&
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Kryeministér i Republikés sé Kosmﬁ

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t8 Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare IPA 2017, pjesa e dyté, me
Bashkimin Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t&
Marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADIN ﬁﬂ
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Kryeministér i Republikés sé& Kosovg)

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/37
Daté: 23.03.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Koncept Dokumenti pér Identifikimin Elektronik dhe Shérbimet e Besueshme né
lidhje me Transaksionet Elektronike.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés J

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t8 ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o
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Republike{"e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

o

Nr. 12/37
Daté: 23.03.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr
keté:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale, pér té kérkuar nga
Presidenti i Republikés sé Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes
pér Sigurimet Sociale ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Konfederatés sé Zvicrés.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé& Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Punés dhe Miréqenies Sociale pér nénshkrimin e
Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet
Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ORamush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republike‘;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 13/37
Daté: 23.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, t& nenit 9 té Ligjit nr. 05/1.-035 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1.-224
pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 mars 2018, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Prokurorial t& Kosovés, pérkatésisht Prokurorisé Speciale t&
Republikés sé¢ Kosovés, pér kompensimin e shtesave dhe stimulim financiar té stafit
administrativ pér vitin 2018, né shumé prej 59,976,00 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi jané t& planifikuara né ndarjet buxhetore t& vitit 2018 ng
organizatén buxhetore Késhilli Prokurorial i Kosovés me kod 250, nén programi Prokurorét

Special me kod 32200, kategoria e shpenzimeve e Pagave dhe Méditjeve.,

3. Obligohet Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovél;

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



